[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 20.02.2023

№ 6/2-р
станица Ладожская

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

В соответствии с Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 ноября 2022 года №266 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», считаю целесообразным:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.

4. Настоящее распоряжение вступает со дня его официального обнародования.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук

Приложение

к распоряжению администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 20.02.2023 г. № 6/2-р
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Раздел 1.

Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2022 год

В целях создания условий для   жизнеобеспечения и повышения качества социального обслуживания населения Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, в 2022 году была реализована муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2022 год, утвержденная постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 ноября 2021 года № 230.
Конкретными результатами реализации муниципальной программы являются:
  - увеличение процента газификации улиц в ст. Ладожской.
  - разработка и принятие нормативных правовых актов;

  - проведение субботников по уборке несанкционированных свалок;

  - информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
Раздел 2.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3.

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Факторы, повлиявшие на ход реализации мероприятий муниципальной программы выявлены:  мероприятия по техническому присоединению двух газопроводов  к основной сети газоснабжения,  прокладываемых по ул.Коншиных от ул.Песчаной до ул.Широкой, по ул.Широкой от ул.Коншиных до ул.Народной и по ул.Народной от ул.Победы до ул.Песчаной в ст.Ладожской Усть-Лабинского района и по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района реализовать не представилось возможным в связи с тем, что исполнительная документация подготовлена исполнителем не в полном объеме. Исполнитель корректирует и вносит изменения, подписывает и согласовывает в АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»». В связи с этим, данные мероприятие планируется выполнить в 2023 году.
Раздел 4.

Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год составил 5920,1 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 3540,9 тыс. рублей;

краевой бюджет – 147,7 тыс. рублей;

бюджет поселения – 1771,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 460,2 тыс. рублей.

          План ассигнований в соответствии с решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13.12.2022 года №4 протокол №64 «О внесении изменений в решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2021 года № 1 Протокол № 42 «Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» составил 5920,1 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 5920,1 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 3540,9 тыс. рублей;

краевой бюджет – 147,7 тыс. рублей;

бюджет поселения – 1771,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 460,2 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 5718,5 тыс. рублей.
Бюджетные назначения не исполнены в полном объеме в связи с включением в программу мероприятий по техническому присоединению двух газопроводов  к основной сети газоснабжения,  прокладываемых по ул.Коншиных от ул.Песчаной до ул.Широкой, по ул.Широкой от ул.Коншиных до ул.Народной и по ул.Народной от ул.Победы до ул.Песчаной в ст.Ладожской Усть-Лабинского района и  по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района реализовать которые не представилось возможным в связи с тем, что исполнительная документация подготовлена исполнителем не в полном объеме. Исполнитель корректирует и вносит изменения, подписывает и согласовывает в АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»». В связи с этим, данные мероприятие планируется выполнить в 2023 году.
        Сведения об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию муниципальной программы за 2022 год приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5.

Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы за 2022 год

Муниципальной программой предусмотрено 3 показателя (показатель 1 «Актуализация схемы газоснабжения (высокое давление)», шт.; показатель 2 «Протяженность построенного объекта «Распределительный газопровод низкого давления, прокладываемый по ул.Коншиных от ул.Песчаной до ул.Широкой, по ул.Широкой от ул.Коншиных до ул.Народной и по ул.Народной от ул.Победы до ул.Песчаной в ст.Ладожской Усть-Лабинского района».», м.; показатель 3 «Протяженность построенного  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района», м.), из них: по всем показателям фактические значения соответствуют плановым.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений значений показателей (индикаторов) приведены в приложении №2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6.
Информация об изменениях, внесенных в муниципальную программу

В муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2022 год, утвержденную постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 ноября 2021 года № 230, изменения вносились 5 раз, в связи с внесением изменений в бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в части распределения бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы:

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28.01.2022 года № 13;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 09.02.2022 года № 27;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25.03.2022 года № 53;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 22.04.2022 года № 86;

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.09.2022 года № 214.

Раздел 7.
 Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы. Мероприятия способствуют созданию оптимальных условий для повышения уровня и качества жизни населения ст. Ладожской, обеспечения более комфортных условий проживания населения.
Начальник отдела ЖКХ

                   Д.В. Крымов

Приложение №1 к отчету о реализации муниципальной программы
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения
 Усть-Лабинского района» за 2022 год
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Плановый объем финансирования

на 2022 год (тыс. руб.)
	Выполнено на отчетную дату

(тыс. руб.)
	% исполнения, всего
	Результат выполнения / причины невыполнения

	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»

	Актуализация схемы газоснабжения (высокое давление)
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	200,0
	0
	0
	200,0

	100
	Мероприятия выполнены

	Оплата по договору электроснабжения
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0,104
	0
	0
	0,104

	14
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Технический надзор, техническое присоединение:  РГНД по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района

	136,5
	0
	0
	136,5
	0
	59,6
	0
	0
	59,6

	43,7
	Мероприятия выполнены не в полном объеме, не выполнены работы по тех присоединению (исполнителем не выполнена исполнительная документация необходимая для заключения договора по тех присоединению)

	Технический надзор, техническое присоединение: РГНД  по ул. Коншиных от ул. Песчаной до ул. Широкой, по ул. Широкой от ул. Коншиных до ул. Народной и по ул. Народной от ул. Победы до ул. Песчаной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района
	264,0
	0
	0
	264,0
	0
	140,4
	0
	0
	140,4

	53,1
	Мероприятия выполнены не в полном объеме, не выполнены работы по тех присоединению (исполнителем не выполнена исполнительная документация необходимая для заключения договора по тех присоединению)

	Судебные экспертизы по техническому состоянию газопроводов
	348,0
	0
	0
	348,0
	0
	348,0
	0
	0
	348,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены

	Пересечение (методом продавливания или горизонтального бурения) земляного полотна автомобильной дороги «ст-ца Ладожская – ст-ца Алексее-Тенгинская» на участке км 1+144 по ул. Красноармейская через ул. Хлеборобная подземным газопроводом закрытым способом при строительстве объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Красноармейской, ул. Колхозной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района».

	600,0
	0
	0
	600,0
	0
	599,9
	0
	0
	599,9
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью, сумма уменьшилась со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Экспертные работы по определению технического состояния на соответствие объекта строительства: «Реконструкция водопроводных сооружений в ст. Ладожской»
	68,0
	0
	0
	68,0
	0
	68,0
	0
	0
	68,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены

	ИТОГО
	1617,5
	0
	0
	1617,5
	0
	1416,0
	0
	0
	1416,0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение комплексного развития Ладожского сельского поселения»

	Строительство объекта «Распределительный газопровод низкого давления, прокладываемый по ул.Коншиных от ул.Песчаной до ул.Широкой, по ул.Широкой от ул.Коншиных до ул.Народной и по ул.Народной от ул.Победы до ул.Песчаной в ст.Ладожской Усть-Лабинского района».
	2945,2
	2426,3
	101,2
	105,4
	Внебюджет

312,3
	2945,1
	2426,2
	101,2
	105,4
	Внебюджет

312,3
	100
	Мероприятие выполнено

	Строительство объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района»

	1357,4
	1114,6
	46,5
	48,4
	Внебюджет

147,9
	1357,4
	1114,6
	46,5
	48,4
	Внебюджет

147,9
	100
	Мероприятие выполнено

	ИТОГО
	4302,6
	3540,9
	147,7
	153,8
	460,2
	4302,5
	3540,8
	147,7
	153,8
	460,2

	ВСЕГО на реализацию программы
	5920,1
	3540,9
	147,7
	1771,3
	460,2
	5718,5
	3540,8
	147,7
	1569,7
	460,2
	96,6
	Мероприятия выполнены не в полном объеме, не выполнены работы по тех присоединению (исполнителем не выполнена исполнительная документация необходимая для заключения договора по тех присоединению

        Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                              Д.В. Крымов
Приложение №2 к отчету о реализации муниципальной программы
	Отчет о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения

 Усть-Лабинского района» за 2022 год
№
п/п

Показатель (индикатор)

Единица измерения

Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы

% исполнения

Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

Отчетный год

План

Факт

1

Протяженность построенного объекта «Распределительный газопровод низкого давления, прокладываемый по ул.Коншиных от ул.Песчаной до ул.Широкой, по ул.Широкой от ул.Коншиных до ул.Народной и по ул.Народной от ул.Победы до ул.Песчаной в ст.Ладожской Усть-Лабинского района».
м

1312

1312

100

исполнено
2

Протяженность построенного  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Красноармейской, ул. Колхозной, в ст. Ладожской Усть-Лабинского района»

м

550

550

100

исполнено
3
Актуализация схемы газоснабжения (высокое давление)
шт.
1
1
100
исполнено

Начальник  отдела   ЖКХ                               ___________________                                                            Д.В. Крымов
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

           Проекта распоряжения администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района от «___»   _________   2023 г. № ______    «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Проект внесён и составлен:

Главный специалист

отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                Л.В. Карпович

Проект согласован:

Начальник отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                  Д. В. Крымов

3

ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Проект внесён: общим отделом Ладожского сельского поселения

Постановление разослать:

Администрация Ладожского с\поселения

                       - 2 экз.

Финансовый отдел

Ладожского сельского поселения
                       - 1 экз.

Главный специалист

общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                            В. В. Гридасова